Протокол публичных слушаний проекта
схемы теплоснабжения села Большой Улуй
Большеулуйского района Красноярского края

Дата проведения: 02.06.2025г.,  15.00 - 16.00

Место проведения: Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Революции, 11, 3 этаж, зал заседаний.

Повестка слушаний:
1. Представление проекта «Схема теплоснабжения села Большой Улуй Большеулуйского района Красноярского края»
2. Выступление присутствующих и обсуждение проекта «Схемы теплоснабжения села Большой Улуй Большеулуйского района Красноярского края»
3. Подведение итогов публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний: администрация Большеулуйского района Красноярского края.
Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения общественности через официальный сайт муниципального образования Большеулуйский район, и опубликована информация в еженедельном общественно-политическом издании «Вестник Большеулуйского района».
[bookmark: bookmark0]
В слушаниях приняли участие:
Администрация Большеулуйского района: заместитель главы Большеулуйского района по оперативному управлению – Ореховский Д.В.,
МКУ «Служба заказчика»: начальник – Сарычев Ю.Ю., заместитель начальника  - Копендакова Л.А., ведущий инженер – энергетик – Шорохов С.С., ведущий экономист – Новикова Т.А.
ООО «КоммунСтройСервис»: генеральный директора  - Братковский В.В.

Председательствующий: заместитель главы Большеулуйского района по оперативному управлению – Ореховский Д.В.
Секретарь: заместитель начальника  МКУ «Служба заказчика» - Копендакова Л.А.

Слушали:
Председательствующий: открыл публичные слушания, ознакомив всех присутствующих с повесткой дня. Отметив, что публичные слушания проводятся в соответствии с Постановление Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" (с изменениями и дополнениями)
Начальник МКУ «Служба заказчика» представил проект схемы теплоснабжения села Большой Улуй Большеулуйского района до 2033 года по состоянию на 2025 год, разработанный в соответствии с требованиями действующего законодательства, а именно: Федеральным законом 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Цель работы - актуализация схемы села Большой Улуй Большеулуйского района.
Замечания отсутствуют.
По результатам обсуждения и обмена мнениями проведено голосование зарегистрированных участников публичных слушаний, в результате большинством голосов приняты следующие решения:
1.  Рекомендовать администрации Большеулуйского района утвердить представленный проект «Схема теплоснабжения села Большой Улуй Большеулуйского района до 2033 года».
[bookmark: _GoBack]2. Результаты публичных слушаний (Протокол) разместить в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
[bookmark: bookmark1]
Подписи:
Заместитель Главы Большеулуйского района
по оперативному управлению 	 Ореховский Д.В.

Начальник МКУ «Служба заказчика»	 Сарычев Ю.Ю.

Заместитель начальника
МКУ «Служба заказчика»                                                         Копендакова Л.А.

Ведущий инженер – энергетик
МКУ «Служба заказчика»                                                         Шорохов С.С.

      Ведущий экономист
      МКУ «Служба заказчика»                                                         Новикова Т.А.

Генеральный директор
ООО «КоммунСтройСервис»                                                   Братковский Д.В.